
2021018/D - následná péče 131.výzva 

 

 

1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

na služby v rámci akce 

„Odborný dohled v období následné péče – 131.výzva - Novoborsko“ 

 

vedená u Příkazce pod číslem:  

 

vedená u Příkazníka pod číslem: 

   

  

Tato smlouva je uzavřena s odvoláním na smlouvu OLP/3978/2018 o vertikální spolupráci dle § 11 

zákona č. 134/2016 Sb. mezi Libereckým krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje spol. s r.o.  

 

Tuto Smlouvu (dále jen „Smlouva“) uzavírají podle zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“), následující strany: 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace  

 

Sídlo:      České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO:    70946078 

DIČ:    CZ 70946078  

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.    

č. ú.:  43-9005850267/0100 

Statutární orgán: Ing. Jan Růžička, ředitel 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Růžička, ředitel 

Zástupce ve věcech technických: Blanka Šimůnková, ved. oddělení dotací 

 

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka č. 86 

 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

 

Sídlo:     U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, Liberec IV-Perštýn 

IČ:    48267210 

DIČ:    CZ48267210 

Bankovní spojení:  Ceská spořitelna 

    č. ú.: 6082753379/0800 

 

Statutární orgán:  Ing. Petr Dobrovský, jednatel společnosti 

Oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Petr Dobrovský, jednatel společnosti 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Miluše Portlová  

 

Zápis v OR vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4305 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 

Výše uvedení zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo 

jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba 

podpisu jiných osob. 

 



2021018/D - následná péče 131.výzva 

 

 

2 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Příkazník se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Příkazce službu spočívající v 

„Zajištění odborného dohledu v období následné péče o provedené výsadby realizovaných 

v rámci  131.výzvy OPŽP“, a to konkrétně na těchto komunikacích na Novoborsku : 

 

 Číslo komunikace - úsek komunikace  

č. II/262       – úsek komunikace Dolní Libchava                                     (výsadba 21 ks stromů) 

č. III/2628    – úsek komunikace Manušice                                               (výsadba 86 ks stromů) 

č. III/26210   – celá komunikace Skalice u Č. Lípy – Horní Pihel            (výsadba 36 ks stromů) 

 

č. III/2626     – celá komunikace Záluží – Kvítkov                                   (výsadba 179 ks stromů) 

č. III/26212   – celá komunikace Skalice u č. Lípy – Slunečná                  (výsadba 22 ks stromů) 

č. III/26215   – celá komunikace Stružnice – Horní Libchava                  (výsadba 212 ks stromů) 

č. III/27011   – úsek komunikace Lindava                                                 (výsadba 117 ks stromů) 

  

1.2 Služba bude provedena v následujících podrobnostech a specifikaci: 

 

 

1.3 Příkazník se zavazuje provést službu s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a kvalitě 

podle této Smlouvy. 

1.4 Příkazník se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení služby podle této Smlouvy. 

1.5 Příkazník je vázán příkazy Příkazce ohledně způsobu provádění služby. 

1.6 Příkazce má právo kontrolovat provádění služby a požadovat po Příkazníkovi prokázání 

skutečného stavu provádění služby kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak vždy na 

základě předchozí písemné žádosti. 

 

Výkon odborného dohledu  

Výkon odborného dohledu bude prováděn po dobu 3 let od ukončení výsadeb na řešených 

úsecích komunikací, které budou podpořeny z prostředků OPŽP. Součástí plnění jsou tyto 

konkrétní činnosti: 

 odborná prohlídka výsadeb – stav dřevin, stabilizace apod., 

 kontrola prací prováděných dodavatelem výsadeb dle projektové dokumentace pro 

výsadby, 

 souhrnná zpráva o stavu dřevin a provedených pracích zhotovitelem výsadeb na konci 

kalendářního roku, nejpozději do 31. 12. každého roku. 

 

Kontrola bude prováděna 3x ročně – jarní, letní a podzimní období. Celkem bude v průběhu 3 

let provedeno 9 kontrol u každého úseku.  

 

Z každé kontroly bude zpracována zpráva a elektronicky zaslána Příkazci (e-mail: 

blanka.simunkova@ksslk.cz   

mailto:blanka.simunkova@ksslk.cz


2021018/D - následná péče 131.výzva 

 

 

3 

2 Cena díla 

 

2.1 Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za službu provedenou v souladu s touto Smlouvou 

cenu v celkové výši 223.020,00 Kč bez DPH, tj. 269.854,20 Kč včetně DPH, (dále jen 

„Cena“) 

Dílčí ceny za jednotlivé komunikace jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Číslo 

komunikace, 

úsek 

komunikace 

hodinová 

náročnost 

Cena ročně za 3 kontroly Celkem za 3 roky 

Cena bez DPH  Cena vč. DPH 
Cena bez 

DPH 
Cena vč. DPH 

č. II/262  –    

úsek komunikace 

Dolní Libchava 

3 5 310,00 Kč 6 425,10 Kč 15 930,00 Kč 19 275,30 Kč 

č. III/2628 –  

úsek komunikace 

Manušice 

6 10 620,00 Kč 12 850,20 Kč 31 860,00 Kč 38 550,60 Kč 

č. III/26210 – 

celá komunikace 

Skalice u Č. Lípy 

– Horní Pihel 

3 5 310,00 Kč 6 425,10 Kč 15 930,00 Kč 19 275,30 Kč 

č. III/2626 –  

celá komunikace 

Záluží – Kvítkov 

9 15 930,00 Kč 19 275,30 Kč 

 

47 790,00 Kč 

 

57 825,90 Kč 

č. III/26212 – 

celá komunikace 

Skalice u č. Lípy 

– Slunečná 

3 5 310,00 Kč 6 425,10 Kč 15 930,00 Kč 19 275,30 Kč 

č. III/26215 – 

celá komunikace 

Stružnice – Horní 

Libchava 

10 17 700,00 Kč 21 417,00 Kč 53 100,00 Kč 64 251,00 Kč 

č. III/27011 – 

úsek komunikace 

Lindava 

8 14 160,00 Kč 17 133,60 Kč 42 480,00 Kč 51 400,80 Kč 

      
CELKEM 42 74 340,00 Kč 89 951,40 Kč 

223 020,00 

Kč 
269 854,20 Kč 

 

 

3 Platební podmínky 

 

3.1 Příkazce nebude poskytovat Příkazníkovi zálohu.  

 

3.2 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny budou faktury vystavené Příkazníkem, které budou 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Přílohou faktury bude zpráva o provedeném výkonu, 

odsouhlaseném Příkazcem. Faktury mohou být vystaveny dílčí na základě skutečně 

odpracovaných činností, tj. 1x ročně za každý úsek. 

 

3.3 Odmítnout úhradu faktury má Příkazce právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, že 

nebudou naplněna související ustanovení této smlouvy a výstupy mají vady nebo faktura 

neobsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu. 



2021018/D - následná péče 131.výzva 

 

 

4 

3.4 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení Příkazci. V případě, že faktura 

nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy, je Příkazce oprávněn ji 

bez zbytečného odkladu vrátit Příkazníkovi k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 

dne doručení opravené faktury Příkazci.  

3.5 Faktury budou hrazeny na účet Příkazníka, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 

DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 

Příkazník v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude Příkazce postupovat 

v souladu se zákonem o DPH v platném znění.  

3.6 V případě prodlení s placením faktur je Příkazce povinen uhradit Příkazníkovi úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3.7 Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně finančních předpisů, bude k ceně za služby 

připočteno dle platných předpisů veškeré aktuální finanční zatížení, kterému bude provedení 

služeb podléhat. 

 

4 Doba plnění 

 

4.1 Příkazník se zavazuje provádět službu v souladu s touto Smlouvou v období do ukončení 

následné péče dle jednotlivých termínů ze strany zhotovitele výsadeb. Předpokládaný termín 

ukončení služby je 31. 12. 2025. V případě prodloužení předpokládaného termínu není nutný 

Dodatek ke smlouvě. 

4.2 Pro případ prodlení Příkazníka s provedením služby se sjednává smluvní pokuta za prodlení 

s plněním za každý projekt ve výši 0,05 % z ceny příslušné části plnění bez DPH za každý den 

prodlení. 

 

 

5 Povinnosti Příkazníka 

 

5.1 Příkazník je povinen provést službu v souladu s touto Smlouvou. 

5.2 Příkazník je povinen na vyžádání informovat Příkazce o stavu předmětu kontrol a prováděných 

výkonech v rámci poskytování služby a na vyžádání Příkazce prokázat skutečný stav 

prováděných služeb. 

5.3 Příkazník se zavazuje poskytnout v souladu s § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, subjektům provádějící audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se 

dodavatelských činností spojených s výkonem služby. 

 

 

 

6 Povinnosti Příkazce 

 

6.1 Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi cenu podle této Smlouvy. 

6.2 Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi součinnost nezbytnou pro provedení služeb dle 

této Smlouvy. 

 

 

7 Závěrečná ustanovení 

 



2021018/D - následná péče 131.výzva 

 

 

5 

7.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 

7.2 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři náleží Příkazci a jedno 

Příkazníkovi. 

 

7.3 Veškeré dohody učiněné před uzavřením této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 

dnem uzavření smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní 

ujednání učinily. 

7.4 Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb. NOZ. Veškeré údaje a informace, které si 

strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je 

nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. 

Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

7.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této 

Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek 

k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či 

nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 

nahrazovaného ustanovení. 

7.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

 

7.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

7.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním Příkazcem 

v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7.9 Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních údajů 

dle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě 

uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 

realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je 

vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i 

dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě 

a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 

legislativou. Postupy a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) 

zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V Liberci dne                      V Liberci dne  

 

Příkazce:          Příkazník: 

                                      

Ing. Jan Růžička 

ředitel 

Krajská správa silnic Libereckého kraje,   

příspěvková organizace 

 

Ing. Petr Dobrovský 

jednatel společnosti 

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o. 

   


